scutos ad solem, suum proprium debitum faciendo et solvere eandem 
sommam terminis statuendis, quod residuum, pietatis inthuitu et Dei 
amore, in elemosinam filiis dicti Turci largietur. 

(R. Nycolay.) — Solvat thesaurarius R. Nycolay très florenos parvi 
ponderis et très solidos, pro una cupa frumenti cum dimidia quam emit 
pro experiencia panis fienda ad causam patisseriorum. 

Fiat exequacium, viso rotulo per Johanni Ballardi exhibito, de somma 
xxiij ff. x gross, ij d. cum obolo. 

De domo strenui militis domini Thorencii, fuit conclusum quod 

perscructetur de cujus feudo movetur et de precio si venalis expo- 
natur. 

De numéro quinquaginta electorum, cancellentur Navis et Anthonius 

de Fonte. 
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Martis xïja augusti. — Sindici quatuor; — Gavid, Bueti, Pecolat, 
Lyonardi, Paquet, Prepositi, Roget, Nanto, Jo. Nergaz. 

De vigillibus Vulliet et Jo. Clerici fuit conclusum quod suis priventur 
officiis, actentis per eosdem forefactis et confessione per eosdem sponte 
facta, eciam informacionibus sumptis, et destituantur civitatis livria. 

Confessio ad opus communitatis. 

Anno Domini m° quingentesimo quinto, indicione octava cum eodem 
anno sumpta, et die duodecima mensis augusti, in mis notarii et testium 
subnominatorum presencia, personaliter constitutus honorabilis Michael 
Nergaz, civis et burgensis Gebenn., qui, gratis et sponte, pro se et suis 

etc., debere confitetur nobili Ludovyco Lestelley, receptori emolumen- 
torum civitatis Gebenn., presenti etc., videlicet sommam tercentum 
florenorum auri parvi ponderis, et hoc responsorio nomine quondam 
nobilis Johannis Turci, olim receptoris emolumentorum dicte civitatis, 
suum proprium pro dictis tercentum florenis debitum faciendo. Et hoc 
quictancia heredibus dicti quondam Johannis Turci de somma quater- 
centum florenorum et quadraginta trium ff., trium grossorum et duorum 
denariorum non obstante, per me subsignatum recepta et signata, sub 
anno, die et indicione superius proxime descriptis. Quibus heredibus 
per n. sindicos et consulares in consilio hodie celebrato existentes, 
actentis gratis serviciis per eundem Turci impensis, ipsorumque heredum 
penuria et pupillari etate in qua sunt constituti, ne eciam paterna here- 
ditas discussiatur et bonis priventur paternis, contemplacione equidem 

dicti honorabilis Michaelis Nergaz, tutoris testamentarii dictorum here¬ 
dum, dati fuere centum quadraginta très floreni, très solidi et duo dena¬ 
rii. (168) Et in quibus quatercentum florenis et quadraginta tribus [ff.] et 
tribus solidis et duobus denariis dictus quondam Turci civitati tenebatur, 
constante computo in manibus auditorum civitatis novissime reddito, 
omnibus per ipsum Turci libratis et receptis débité ut decet carculatis. 

Et quosquidem tercentum florenos per dictum Nergaz ut premictitur 
confessatos, idem Michael, ejus medio juramento etc., subque expressa 
obligacione omnium et singulorum bonorum suorum mobilium et 
immobilium, presencium et futurorum etc., promictit solvere terminis 
sequentibus : videlicet centum florenos hinc ad proximum festum Nati- 
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vitatis Domini nostri Jhesu Christi, et alios centum florenos in nun- 
denis sequentibus Pasche, et alios centum florenos in subsequentibus 

nundenis augusti; renuncians etc., omnibus juribus in majori forma 
intelligendo ; submictensetc., cum clausulis opportunis. Actum Gebenn. 
in consilio ordinario die xija hujus augusti celebrato, presentibus n. 

sindicis et consulibus ibidem assistentibus etc. 
Montyon. 

Die Mercuri xiija augusti, consilium tentum fuit in Domo communi 
et evocati quinquaginta ut res ardue fine prospéra terminentur, et inter- 

fuerunt subscripti. Primo sindici : n. Petrus Levrerii, P. Orsieres, Hugo- 
ninus de Burdignino et P. de Fernex;— n. Guilliermus Roget, Nanto, 
P. Versonnex, R. Nycolay, Grueti, Prepositi, Vaudo, Rosset, Grassie, 
Ja. Nepotis, Biollesii, H. *j* Albe, Pichon, Tallichet, H. pictor, Balliet, 

G. Velluti, Bessonet, Cbaudiot, P. Jehan Bran, Hospitis, Mahuet, C. Co- 
linet, Neyrodi barbitonsor, A. patisserius, Ly. Boitet, Christinus Tom- 
beti, Millanois, Jo. Nergaz, Michael Nergaz, Per. de Mara, Lyonardi, Jo. 
Bernardi, Cadoz, Dyonisius Dadaz, Anzo pellitier, Ja. Belli, Pecolat, Bueti. 

In quorum supra presencia sermo de rebus subscriptis factus extitit : 

primo, de macellariis et patisseriis, et fuit conclusum quod pugniantur 
ad formant edicti novissime facti. 

De vicario parrochialis ecclesie Magdalenes, qui quamplures novitates 

parrochianis facere non veretur et testatorum voluntates infringere, 
fuit conclusum quod primo priores confratriarum fieri solitarum in ea- 
dem ecclesia missas in altera conventuum Rippe, Palacii et Sancte Clare 
celebrari faciant, et interim, videatur de jure que sibi spectant. 

De procuratore fiscali qui nititur franchesias infringere, et fuit con¬ 
clusum quod contra eundem instetur via juris, et destinetur, si opus 
sit, ad illu. d. episcopum A. Pecolat cum lictera credencie et instruc- 

tionibus. 

Veneris xvja augusti. — Sindici quatuor; — Gavid, Nanto, Roget, 
Pecolat, Lyonardi, A. Gule, Versonnex, Bueti, R. Nycolay, Grueti, 
Paquet, Malliardi, Nergaz, Vaudo. 

(Missiliarii.)—Admictunturmissilliarii Francisais Morel et Johannes, 
ejus filius, in loco de Champel; qui juraverunt in forma. 
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(Vigilles privati.) —Vulliet et Clerici, vigilles, causantibus suis fore- 

factis, stipendiis priventur per très annos et servire debeant sine sti¬ 
pendié. 

(169) Patisserii et macellarii pugniantur sine quacunque misericordia. 
(Domina Glaudia.) — Si contingat illustrissimam dominam duchis- 

sam Sabaudie moram in civitate trahere, detur eadem duo dolea vini 
rubei et albi. 

Martis xixa augusti. — Sindici iiijor; — P. Versonnex, Nanto, Bueti, 

Grueti, Paquet, A. Gule, Pecolat, Vaudo, Lyonardi, Roget, Nergaz. 
(Custodes.) — Duobus custodibus pontis || Arve || Rodani solvat the- 

saurarius pro mense cuilibet ipsorum florenos quatuor parvi ponderis. 

Fiant cride de bastubis et balneis, sub penis quinque florenorum parvi 
ponderis. 

N. Guilliermus Roget, FI. de Nanto, P. Ferney, A. Pecolat et Mon¬ 
tyon fuere electi pro consilliariis confratrie Heucaristie Christi. 

(Testimoniales.) — Die xviija augusti, existentibus re. d. Amblardo 

Goyeti, s. d. G. Grossi, P. de Bona, P. Grueti, — n. P. Levrerii, Hugoni- 
nus de Burdignino, P. Orsieres etP. Fernex, sindici, dicentes et narrantes 
pluribus vicibus in eodem consilio stetisse, querimoniam facientes de 
d. procuratore fiscali, tarn pro pecuniis quam redis Paquet; adhuc pro 
eorundem deexoneracione de requisicione facta, petunt licteras testimo¬ 
niales, presentibus providis G. Vandelli et A. de Fonte, testibus etc., 
datas in consilio episcopali, quibus supra presentibus. 

Admodiacio ponderis bladi. 

Anno Domini m° quingentesimo quinto, indicione octava cum eodem 
anno sumpta, et die décima nona mensis augusti, factis debitis procla- 
macionibus per Papriaux, preconem civitatis, in claustra Sancti Petri 
Gebenn., candela incensa et deinde extincta ut moris est, nullus com- 

pertus est qui tantum dare vellet de pondéré bladi cum pertinenciis 
ejusdem quantum Petrus de Cresto, burgensis Gebenn., qui de ipso 
pondéré se daturum obtulit centum et quinquaginta quinque florenos 
parvi ponderis. Et, hiis gestis, n. Petrus Levrerii, Petrus de Orseriis et 
Hugoninus de Burdignino, consindici et procuratores civitatis Gebenn., 
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et R. de Sancto Germano pro illu. et r. d. episcopo, ipsum pondus 

bladi cum pertinenciis admodiaverunt prenominato Petro de Cresto, 
presenti etc., tanquam plus offerenti etc., per unum annum proximum 
die décima septima hujus incohatum et simili die finiendum anno prius 

revoluto, solvendos terminis assuetis etc., dictos centum et lv florenos 
parvi ponderis in manibus receptoris episcopatus et modérai civitatis et 
qui pro tempore fuerint etc.; promictentes etc.; renunciantes etc. 

Actum in claustro Sancti Petri Gebenn., presentibus egregio Aymone 
Chambet et Guilliermo Roget, testibus etc. 

Montyon. 

Veneris xxij“ augusti. — Sindici quatuor ; — Roget, Paquet, Pecolat, 

Lyonardi,Vaudo, Nergaz, Grueti, Bueti, Prepositi, Nanto, P.Versonnex. 
(Mandatum.) — Fiat mandatum Johanni Donnex et Johanni de 

Nanto, custodibus pontis Rodani, de somma florenorum viij pro mense 
proxime finito hodie, cuilibet ipsorum iiij ff. 

(170) Marlis xxvj<* augusti. — Sindici : Levrerii, Orsieres, Burdignino ; 
— Nanto, Roget, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Paquet, Prepositi, Pecolat, 
A. Gule, Nergaz. 

(Goyffonis.) — Egregius Johannes Goyffonis promictit, in quorum 
supra presencia, solvere receptori n. Ludovico de Lestelley, pro borgesia 
egregii Petri Anthonii deffuncti, suum proprium debitum faciendo, 
hinc ad festum Sancti Michaelis proximum, decem ff. parvi ponderis etc. 

(Idem Goyjjonis.) — Ibidem, dictus Goyffonis, nomine privato, pro¬ 
mictit juri stare et judicatum solvere super hiisque heredibus dicti Petri 
Anthonii Pecolat petere voluerit, cum clausis opportunis etc. 

(Veneris xxix“ augusti.) — Sindici : Levrerii, Burdignino, Fernex; — 

Nanto, Roget, R. Nycolay, Grueti, Paquet, Pecolat, Vaudo, Nergaz, 
A. Gule, Prepositi, Lyonardi. 

Gardet et alii patisserii pugniantur prout conclusum extitit. 
(Mandatum.) — Fiat mandatum n. Guilliermo Roget de somma duo- 

rum florenorum, decem grossorum et novem denariorum, pro repara" 

cionibus per ipsum in ala factis. 
Visitetur cimisterium Domine Nostre Nove et inde fiat relacio. 
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Martis secunda septembris. — Sindici iiijor; — Roget, Versonnex, 
Bueti, R. Nycolay, Grueti, Paquet, Prepositi, Pecolat, Vaudo, Lyonardi, 
Nergaz, Borjali, Nanto. 

De cappella impresenciarum vacante ob mortem domini Ludovici 
Ciclacti, quia nunc inter Paquet et Levrerii orta est controversia, ideo 

nichil extitit conclusum; ad Veneris pro appunctuamento tractandum 
remictitur. 

(Caucio.) — Quia Petrus de Cresto, firmarius ponderis bladi, pro- 

misit in instrumente admodiacionis eidem facte cavere, volens sue pro- 
missioni obtemperare, cavet per Petrum Rosseti, macellarium, et Petrum 
Chenevalis, burgensem Gebenn., qui, et ipsorum quilibet fidejussor et 

principalis insolidum, promiserunt sommam in eodem instrument 
admodiacionis descriptam terminis assuetis solvere, sub ypotheca et 

expressa obligacione omnium bonorum etc.; et ipse de Cresto eosdem 

servare indempnes etc.; renunciantes juri dicenti principalem [prius] 
fore conveniendum quam fidejussorem etc. Actum die suprascripta, pre¬ 
sentibus quibus supra. 

(D. Bastide.) — Nobilis Petrus de Fernex, consindicus, loquatur do¬ 
mino Bastide, ut solvere velit expensas in quibus ipse et quondam Jo¬ 
hannes de Pesmes fuere condempnati, instante Ludovico Montyonis. 
Qui si recuset, via juris contra eundem procedatur. 

Veneris va septembris. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, Nanto, 
Roget, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Borjali, Paquet, Prepositi, Pecolat, 
Vaudo, Lyonardi, Nergaz, A. Gule. 

Fiat pavimentum subtus domum Trium Regum civitatis sumptibus. 
(171) De detentis, fuit conclusum quod servetur franchesia, et inter- 

ponatur appellacio contra servare récusantes, quam prosequatur sump¬ 
tibus detentorum. 

Ille Parvus Johannes, serviens, non admictatur in hospitali pauperum 
verecundorum, cum non sit honeste conversacionis. 

Martis noua septembris. — Sindici quatuor; — Nanto, Roget, Bueti, 
R. Nycolay, Lyonardi, Paquet, Prepositi, Pecolat, Vaudo, A. Gule. 

(Capella.) — Muniatur cappella constructa in Domocommuni casula 
et aliis neccessariis pro missarum celebracione. 
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Visitatoribus burgensium, Burdignino et Lestelley, [deturj cuilibet ip- 
sorum videlicet très floreni parvi ponderis. 

Confirmentur franchesie civitatis et destinentur ad Urbem. 
Infra annum Galliardi teneatur exigera erragia civitatis et bonum 

computum reddere; pro cujus labore et pena detur tercia pars. 
(D. Mermeius de Mota.) — Dominus Mermetus de Mota teneatur 

missas ebdomadales celebrare ut moris est, precio decem florenorum 
parvi ponderis anno singulo. 

Impartitur licencia honorabili Johanni Nergaz concordandi cum qua- 
dam relicta ad causam cujusdam legati facti hospitali pestiffero. 

Veneris xija septembris. — Sindici iiijür ; — P. Versonnex, Nanto, 

Roget, Grueti, Paquet, Prepositi, Vaudo, Nergaz, Bueti, Pecolat, vice- 
dompnus, Lyonardi. 

Fiat convivium confratrie Heucaristie Christi hinc ad quindecim dies 

proximos. 
Privetur ille patisserius per très menses, ut ceteris cedat in exemplum. 

Redeat appothecarius Dominicus Salaz in domum suam, audita rela- 
cione per vicinos facta. 

Marlis xvja septembris. — Sindici : P. Levrerii, Orsieres, P. Fernex ; 
— P. Versonnex, Nanto, Roget, Grueti, R. Nycolay, Bueti, (Grueti,) 

Prepositi, A. Gule, Vaudo, Nergaz, Pecolat. 
Remaneant per totum mensem hujus septembris custodes pontis 

Arve sub stipendiis assuetis. 
Tradita fuere erragia Galliachio Galliardi ad exigendum ad tercium 

denarium, qui promictit bonum computum reddere de tribus mensibus 

in tribus mensibus. 
Pugniatur Bessonet ad formam franchesiarum civitatis. 

(172) Veneris xixa septembris. — Sindici : Levrerii, Orsieres, Burdi¬ 

gnino ; — Roget, Nanto, R. Nycolay, Grueti, Paquet, Lyonardi, Pe¬ 
colat, Vaudo, Bueti, Versonnex, Prepositi. 

Celebrentur due misse ebdomadales per presbiterum ydoneum sub 
stipendiis decem florenorum parvi ponderis pro quolibet anno. 

(Jo. Nerga^.) — Honorabilis Johannes Nergaz, hospitalerius hospi- 
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talis pestifferi, de receptis et libratis simplicem faciat visionem per n. 
sindicos et consulares visitandam, ut omnia hospitale concernencia recte 
regantur et prospéra claudantur fine. 

Fiat memoriale de discussionibus, franchesiis civitatis que confir¬ 
mentur per summum pontifficem ; equidem de confratriis civitatis ut, 
oneribus ipsarum confratriarum supportatis, ingenti neccessitate hospi- 
talis pestifferi considerata, quod supererit ad succurrendum pauperibus 
morbo pestiffero infectis dietim ad illud affluentibus convertatur; et 
destinetur ad Urbem. 

Glaudius Philippi peciit revocari monitorium contra eundem obten- 

tum de somma duorum florenorum parvi ponderis, et, audita relacione 
per Roget et Vaudo, mandatur cancellari per Galliardi, exactorem erra- 
giorum sibi traditorum. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum vigillibus deputatis ad custodiendum 

ne quis morbo pestiffero percussus civitatem intrare présumât, pro uno 
mense hodie finira, de somma viij ff. parvi ponderis. 

(Jo. Balli.) — Reperto honorabili Johanne Balli in consilio, nobiles 
sindici, organo consindici Levrerii, notifficaverunt quomodo vicini 
omnes conquesti sunt et dietim conqueruntur de ejus domo que, rela¬ 
cione expertorum, ruynam minatur, petentes illam reedifficari et in 
tutum reponi ; alias protestantur de dampnis etc., et testimoniales que 
decernuntur. 

Hospitale civitatis suo maneat in esse, verbis per quemdam questo- 
rem prolatis non obstantibus. 

Constituantur duo vigilles per unum mensem operam dacturi circa 

morbo epidimie infectos ut a sanorum consorcio separentur, graviora 
ne succédant. 

(Fratres Palacii.) — De fratribus Palacii, dicentibus fore equitati 
congruum ut pecunie existentes in confratria Sancti Yvonis, actentis 
presertim oneribus in conventu occurrentibus et paupertate qua, cau¬ 
sante granorum penuria, annis retroactis passi sunt, eisdem remictantur 

Il debere || . Super quibus dictum fuit ut conclusioni de confratriis no- 
vissime facte stetur, et verbis graciosis n. sindici alloquantur eos- 
dem. Quo interim, ad Urberir destinetur, cum melius sit prevenire 
quam preveniri : jacula profecto previsa minus ledunt. 
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Marlis xxiiija [xxiija] seplembris. — Sindici quatuor ; — Nanto, Roget, 

Bueti, R. Nycolay, A. Gule, Grueti, Pecolat,Vaudo, Lyonardi, Prepositi. 
Veniant Fratres Minores suis sumptibus consilium celebraturi in 

eodem conventu, dummodo non veniant de locis morbosis. 

Veneris xxvija [xxvjd] seplembris. — Sindici quatuor; — P.Versonnex, 
Nanto, Roget, R. Nycolay, Grueti, A. Gule, Bueti, Paquet, Prepositi, 

Vaudo, Lyonardi, Nergaz, Pecolat. 
(D. de Nantua^.) — De domino de Nantua, petente bona quondam 

Petri Tissocti sibi fore excheuta et dicente ilium talliabilem, fuit con¬ 
clusion quod servetur franchesia. 

(173) Martis ultima seplembris. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, 
R. Nycolay, Paquet, Vaudo, Pecolat, Nergaz, A. Gule, Nanto, Roget, 
Grueti, Bueti, Prepositi, Lyonardi. 

Ministretur justicia de secretario vicedompni, qui composuit quan- 
dam mulierem de eodem querimoniam facientem. 

(D. S. Victoris.) — Fiat responsio r. domino Sancti Victoris de Jo¬ 
hanne Tissocti, homine, ut asseritur, talliabili de Nantua, quod eidem 
ministrabuntur jura; nulla tarnen super hoc fiat submissio. 

In différencia existente inter egregium Robertum Pelardi et Petrum 

et Germanum de Grossa, fratres, ipse partes promiserunt stare ordina- 
cioni n. sindicorum et consilii. 

Veneris ßa oclobris. —• Sindici : Levrerii, Orsieres et Fernex; — P. 
Versonnex, Roget, Pecolat, Vaudo, Lyonardi, Ro. Nycolay, Bueti, 
Grueti. 

(Ferie per viij dies.)— Quia nunc omnes fere suis vacant negociis ob 
vindemias proximas, fuit conclusum quod per totam ebdomadam non 
celebrentur consilia, nisi alia consilio digna occurrant. 

Data fuit relacio in controversia existente inter Pelardi et de Grossa 
per operarios. 

Martis xiija [xiiija] octobris. — Sindici: Levrerii, Burdignino, Fernex; 
— Roget, Bueti, Nergaz, Vaudo, Lyonardi, A. Gule, Versonnex, Ro. 
Nycolay, Prepositi, Nanto. 
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(Injunclio.) — Prenominati nobiles sindici injunxerunt Michaeli de 
Cappella ut domum heredum Petri de Vyriaco reedifficet, protestando 
de penis contra eundem etc. 

Visa lictera missiva n. sindicis directa parte illu. domine duchisse, 
fuit conclusum quod destinetur Anthonius Pecolat apud dominos Solo- 
dorenses et egregius Levrerii apud r. d. Lausanensem episcopum, pro 
confirmacione licterarum habenda. 

Veneris xvija octobris. — Sindici : Levrerii, Burdignino, Orsieres ; — 

Nanto, Roget, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Paquet, Vaudo, Nergaz, 
Versonnex, Lyonardi, Prepositi, A. Gule. 

(Fratres Minores.) — Visa supplicacione per Fratres Minores n. sin¬ 

dicis porrecta, fuit conclusum, actenta paupertate, quod dentur xij. ff. 
pro muthonis emendis, ut convivium celebretur honestius in congrega- 
cione proxime fienda. 

(174) Martis xxja octobris. — Sindici quatuor; — Nanto, Roget, 
Bueti, R. Nycolay, Grueti, Paquet, P. Versonnex, Prepositi, Pecolat, 

Vaudo, Lyonardi, Nergaz, A. Gule. 

(Donum x scutormn; administrator r. d. Lausannensis.)— R. d. Lausa- 
nensi episcopo, pro signatura licterarum cessionum et discussionum 
eciam pro confirmacione licterarum introgii salis 1, sexaginta scuti ad 
solem, actento eciam quod civitas suo semper indiget auxilio, detur. 

(R. d. Goyeti; donum 12 sculorum.) — Domino Filliaci equidem duo- 
decim scuti ad solem, pro pena et laboribus per ipsum civitati impensis. 

De legatis hospitali factis, fuit conclusum quod Johannes Nergaz, 
hospitalerius, exigere graciose habeat et concordet cum de Sancto Ger- 

mano ad viginti florenos parvi ponderis. 

(Burgensis.) — Honorabilis Guilliermus filius honorabilis Petri Bo- 

chini, de Byanna, mercator seu drapperius, admissus fuit in burgensem 
pro et mediantibus, videlicet xij ff. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Francisci Barberii, patisse- 
rius, de Cheyserie, burgensis pro viij ff. 

1 Arch, de Genève, P. H., n°s 836 et 841. 

VI 8 

OCT. ]5o5 XV, 175 274 

Veneris xxv“ [xxiiija] oclobris. — Sindici : Orsieres, Ferncx, Burdignino, 

— Roget, Nanto, Nergaz, Vaudo, Paquet, Grueti, Lyonardi, A. Gule, 
Bueti, Borjali. 

De Johanne Martini petente cameram sibi dari, conclusum fuit quod 

de alia sibi provideat si vult. 

Marlis xxviija oclobris. — Sindici iiijor ; — Nanto, Roget, Ro. Nyco- 

lav, Vaudo, Nergaz, Lyonardi, Paquet, A. Gule, Versonnex, Prepositi, 
Grueti. 

(Contra Balli.) — In quorum supra presencia, n. sindici protestati 

sunt de penis, dampnis, injuria et interesse contra Johannem Balli, pre¬ 
sentem, in casum in quern domus ipsius caderet in ruynam etc., prout 
alias protestati sunt etc. 

(R. d. Lausanensis; ff. 300.) — Detur r. d. Lausanensi episcopo, ad¬ 
ministrator! episcopatus Gebenn., videlicet floreni tercentum, pro con- 
firmacione licterarum sibi porrectarum per egregium Levrerii, consin- 

dicum. 
(Levrerii.) — Et idem Levrerii, de pena, laboribus et expensis per 

ipsum factis suum faciat rotulum et memoralia ad destinandum ad 
Urbem. 

Veneris ultima octobris, vigillia Omnium Sanctorum. Sindici : Le¬ 

vrerii, Fernex, Burdignino; — Versonnex, Nanto, Roget, Bueti, R. 
Nycolay, Grueti, Lyonardi, Vaudo, Nergaz, A. Gule. 

(Pestis semper regnat.) — Non veniat thesaurarius ad consilium quo- 

usque fuerit vocatus, causante peste etc. 
(Custodes.) — Apponantur custodes in ponte Arve, causante peste 

adhuc régnante, sub stipendiis assuetis. 

(175) Admodiacio alarum. 

Il Anno Domini m° quingentesimo quinto, indicione octava cum 

eodem anno sumpta, et die vigesima septima mensis octobris, in claus¬ 

tra ecclesie cathedralis Sancti Petri Gebenn., factis prius cridis solitis 
perLudovycum Papriaux, cridam communem, candela incensa et deinde 

extincta, nobiles Petrus Levrerii, Petrus de Orseriis, Hugoninus de 
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Burdignino et Petrus de Fernex, sindici et procuratores civitatis Gebenn., 
sindicario nomine admodiaverunt honorabili vira Guilliermo Curti, 

dyamanterio, piesenti etc., tanquam plus offerenti, videlicet jus alarum 
et rivagii admodiari solitum cum pertinenciis universis, per unum annum 

proximum hodie incobanduni et simili die finiendum anno prius revo- 
luto, sub fiima tercentum et quinquaginta florenorum parvi ponderis, 
per eundem in manibus receptoris modérai et qui pro tempore fuerit 

terminis solitis solvendorum, videlicet terciam partem in proximis nun- 
denis Epiphanie Domini, et aliam terciam in festo Pasche, et aliam ter¬ 
ciam in subsequentibus nundenis augusti, unacum dampnis etc.; pro- 

mictentes etc.; renunciantes etc. Actum Gebenn. ubi supra, presen- 

tibus bonestis viris Michaele Lyonardi et Guilliermo Bocardi, vigillibus, 
testibus ad premissa vocatis et rogatis. 

Montyon. |] 

(Admodiacio gribelh.) — Anno, indicione et die quibus supra proxime, 
modo premisso, gribellus cum pertinenciis per quos supra fuit admo- 
diatus Guilliermo Bocardi, presenti, tanquam plus offerenti etc., per 
unum annum hodie xxvij octobris incohandum etc., sub firma novem 

florenorum parvi ponderis solvendorum in manibus receptoris etc., 
unacum dampnis etc.; promictentes etc.; renunciantes etc. Actum ubi 
supra, presentibus Michaele Lyonardi et Petro de Quarro, testibus etc. 

Montyon. 

Il (Caucio.) — Ibidem, die Veneris ultima octobris et presentibus sin- 
dicis et consulibus, honorabilis Johannes Nergaz, ad requisicionem Guil- 
liermi Curti, promictit ejus medio juramento et sub expressa obligacione 

omnium bonorum suorum etc., sommam tercentum et quinquaginta 

florenorum solvere in manibus thesaurarii civitatis etc., terminis in ad- 
modiacione suprascripta descriptis. Et ipse Guilliermus promictit ratif- 
ficari facere per ejus uxorem et indempnem servare, cum et sub pro- 

missionibus etc. Renunciantes juri dicenti etc. et omnibus juribus 
(juribus) etc. 

Montyon. || 

Marlis iiijta novembris. — Sindici : Levrerii, Burdignino, Fernex; — 
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Roget, Nanto, Bueti, R. Nycolay, Grueti, Paquet, Prepositi, Lyonardi, 
Pecolat, Vaudo, Nergaz, A. Gule. 

(Burgensis.)—Anthoniusfilius quondam Mermeti Friandi, deThono, 

hospes, parrochie Magdalenes, burgensis creatus pro viij ff. 
Evocentur revenditrisses ad Veneris proximam et fiat taxa vitualium 

quam infringere non présumant, sub pena privacionis etc. 

(G. Curti.) — Guilliermus Curti habeat expellere trutanos a civitate, 
hinc ad festa Natalia, sub stipendiis assuetis etc. 

(Vigillibus.) — Vigillibus fiat mandatum de uno mense proxime 

lapso ix florenorum parvi ponderis et retineantur adhuc per unum 
mensem. 

(De discussionibus.) — Bona omnia que fuerunt Petri Tissocti discussa 
reponantur in manibus Luquini de Pane et Millanesii ; et bona de 

Sancto Michaele, in manibus Pecolat et Byollesii. 

(S. d. Jo. Loys.) — Detur s. d. Johanni Ludovyco floreni duo parvi 
ponderis, pro memorialibus per ipsum factis ad destinandum ad Urbem. 

(Caucio.) — Ibidem et in quorum supra presencia, Guilliermus 

Bocardi, firmarius gribelli, promictit solvere ix ff. in admodiacione 
descriptos, et cavet per Andream Nygri, burgensem Gebenn., qui pro¬ 

mictit etc.; renunciantes omnibus juribus etc., presertim juri dicentietc.; 
presentibus quibus supra testibus etc. 

Pro seytulis deperditis, solvat thesaurarius vij solid, vj d. 

(176) Veneris vija novembres. — Sindici : Levrerii, Burdignino, Fer- 
nex; — Nanto, Roget, Grueti, Paquet, Pecolat, Prepositi, Lyonardi, 

Vaudo, A. Gule, Nergaz, R. Nycolay, Bueti. 
Fiat crida de vino novo patrie et Subtus Mons, ne quis vendat nisi 

très denarios, et vinum de Subtus Mons iiij d. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Johannis de Maliens, parrochie 
Sancte Crucis, burgensis creatus pro viij ff. 

(Levrerii.) — Viso rotulo peregregium Levrerii exhibito, conclusum 

extitit quod detur eidem floreni quindecim, pro causis in rotulo exaratis. 

(Pecolat.) — Viso alio rotulo per Pecolat equidem exhibito, detur 

eidem, causis in eodem actentis, xxiiij ff. ultra très testonos per eundem 
exbursatos. 
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(Bessonet.) — Solvat Bessonet, pro penis spretis, duos florenos, et 
alius solidos très clavario seu exactori penarum. 

Visitetur tabula facta in cappella aule Domus communis, et visitata, 
fiat satisfacio condigna constructori. 

Patisserii per unum mensem privati remaneant. 

(G. Curti.) — Guilliermus Curti habeat expellere trutanos a civitate 
hinc ad festum Nativitatis Domini, sub stipendiis assuetis trium flore¬ 
norum pro quolibet mense. 

Martis xja novembris. — Sindici quatuor; — Roget, Pecolat, Lyo¬ 
nardi, Paquet, Bueti, Grueti, A. Gule, Nergaz,Versonnex, Nanto,Vaudo. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Jacobo Guilliocti, pavisserio, de 
somma triginta octo florenorum et novem solidorum, qui sibi debentur 
pro causis in rotulo descriptis. 

(De Falqueti.) — Fiat instancia erga dominum procuratorem fisca- 

lem et r. d. vicarium ut Falqueti, appothecario, pagnus furto subtractus 
restituatur. 

Incarceretur quidam Johannes Thebaldi quousque fustam in portu 
existentem deposuerit, et serventur liefere super hoc confecte. 

Fiant capitula de piscibus et aliis victualibus, ut cum pondéré et men- 
sura vivere valeamus. 

(De peste.) — Quia phasest hominum corpora thueri, ideo remedium 
omne possibile ad evitandum pestem adhibeatur, alias vigilles deputati 
suis priventur stipendiis. 

Admodiacio introgii bossetarum. 

Anno Domini m° quingentesimo quinto, indicione octava cum eodem 
anno sumpta, et die undecima mensis novembris, factis proclamacio- 
nibus debitis per preconem communem civitatis, in claustro Sancti Petri 
Gebenn., candela incensa et extincta ut moris est, nobiles et honorabiles 
Petrus Levrerii, Petrus de Orseriis, Hugoninus de Burdignino et Petrus 
de Fernex, sindici et sindicario nomine, admodiaverunt introgium bos¬ 
setarum cum pertinenciis solitis, cum honore et onere assuetis, (177) 
ovaliis equidem assuetis et non assuetis, provido viro Petro de Furno, 
presenti etc., tanquam plus offerenti, ad et per unum annum integrum 
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hodie incohandum et simili die finiendum anno prius revoluto, ad 
exigendum more solito, sub firma sexcentum et nonaginta florenorum 
parvi ponderis per eundem firmarium solvendorum in manibus recep- 
toris dicte civitatis modérai et qui fuerit pro tempore, terminis assuetis, 
videlicet terciam partem in proximis nundenis Epiphanie Domini, et 
terciam partem in subsequentibus nundenis Pasche, et aliam partem 
terciam seu residuum in subsequentibus nundenis augusti, unacum 
dampnis etc.; promictentes ipse partes etc.; renunciantes etc.; submic- 
tentes etc. Actum in dicto claustro Sancti Petri, presentibus providis 
viris Guilliermo Curti, dyamanterio, et Glaudio Cadodi et pluribus 
aliis testibus vocatis et rogatis etc. 

Montyon. 

Veneris xiiija novembris. — Sindici quatuor; — Nanto, Roget, R. 
Nycolay, Grueti, Paquet, Pecolat, Vaudo, Nergaz, Prepositi, Lyonardi, 
Bueti. 

Navis et Serventis promiserunt eorum mediis juramentis stare ordi- 
nacioni n. sindicorum et consilii. 

In quorum supra presencia, Petrus de Furno, firmarius introgii bos- 

setarum vini, volens sue promissioni in admodiacione facta per me 
recepta obtemperare, cavet per venerabilem dominum Andream Thome, 
presbiterum, necnon providos viros Stephanum Jolyti et Aymonem 
Chambeti, notarium, et equidem Johannem Buctini, notarium. Qui et 
ipsorum quilibet principaliter et insolidum promiserunt, ad requestam 
dicti de Furno, sommam sexcentum et nonaginta florenorum auri parvi 

ponderis in suprascripto admodiacionis instrumento descriptam solvere 
terminis in eodem instrumento descriptis, et ipse Furno eosdem in- 

dempnes servare; submictentes se etc., eciam ad exigendum more debi- 
torum fîscalium etc., cum et sub promissionibus et clausulis in talibus 

opportunis ; renunciantes juri dicenti principalem prius fore convenien- 
dum quam fidejussorem etc.; presentibus consiliariis supranominatis, 

die xiiij novembris m° quingentesimo quinto. 
Montyon. 

Dominico xvja novembris. — Presentibus in claustro Sancti Petri Ge- 

benn. subscriptis : venerandis dominis Petro Alardeti et Jo. Charan- 
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zonnay, canonicis Gebenn.; — necnon nobilibus et honorabilibus Petro 
Levrerii, Petro de Orseriis, Hugonino de Burdignino et Petro de Fer- 

nex, sindicis; — H. de Nanto, Glaudio Cadodi, Petro de Quarto, Jo¬ 
hanne Amiaulx, Jacobo Paqueti, Johanne Nergaz, Johanne Matillion, 
Anthonio Millanesii et Anthonio Pecolat, cum pluribus aliis in eodem 
claustro existentibus inibi pro venda vini congregatis. Qui, antequam 
gitata fuerit, pro remedio anime honorabilis viri Jacobi de Ponte, Pater 

et Ave Maria dixerunt, qui vini mensuras et cridam civitati donavit. Et 
post hec, venda vini gitata fuit ad très solidos et vj d. 

Martis xviija novembris. — Sindici quatuor ; — Roget, R. Nicola}', 
Grueti, Paquet, Pecolat, Vaudo, Lyonardi, Nergaz, Borjali. 

Amedeus Magnaz custodiat clavem tornafolli, et a modo tollantur 
custodes, et eidem Magnaz burgensis unus detur. 

Veneris xxja novembris. — Sindici quatuor; — P. Versonnex, Nanto, 

Roget, Grueti, Paquet, Prepositi, Pecolat, Lyonardi, Nergaz, A.[G.] Bor¬ 
jali, A. Gule. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Petro Garnerii de somma vj ff. parvi 
ponderis pro culcitra deperdita. 

Deputantur pro visitacione victualium Anthonius Pecolat et Talli- 

chet, et unicuique, hinc ad festum Pasche, detur floreni decem parai 
ponderis. 

(178) Martis xxvfl novembris. — Sindici : Orsieres, Burdignino et 
Fernex ; — Nanto, Roget, Bueti, R. Nycolay, Grueti, P. Versonnay, 
Paquet, Pecolat, Lyonardi, Nergaz, A. Gule. 

(R. d. Sedunensi episcopo.) — Visa lictera missiva parte r. d. episcopi 
Sedunensis n. sindicis directa, et credencia per egregium Johannem 
Rubini, secretarium et procuratorem dicti episcopi Sedunensis facta, 

fuit conclusum quod nobiles sindici loquantur r. d. vicario episcopatus 
Gebenn. cujus interest hanc materiam amplecti, et suo utatur consiiio, 

ne ob verba domini Braseti in cujus favorem rescripsit ipse episcopus, 
profecto frivola, civitas tota detrimentum paciatur. 

De exactoribus introgii vini fuit conclusum quod, quando doleum 
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vini excedit xij sestaria, eo tunc et non alias, exigant ad equipolenciam 
trium grossorum pro quolibet doleo. 

De Yverbaux, quia domus sua igné fuit concremata, fuit conclusum 
quod dimidia pars debiti eidem detur, et residuum solvat in manibus 
Galliardi, exactoris erragiorum. 

De detento in Insula, fuit conclusum quod examinetur et justicia 

ministretur. 
Contra nobilem de Sancto Michaele et Johannem Balli producantur 

lictere discussionum in causa quam habent contra civitatem. 
Visitetur cimisterium Sancti Germani et visitato provideatur. 
(Burgensis.) — Glaudius filius quondam Petri Vanat, de Sancto An- 

thonio d’Arsiez, marescallus, burgensis admissus pro et mediantibus 
viij ff. 

Veneris xxviija novmbris. — Sindici quatuor; — Roget, Lyonardi, 
R. Nycolay, Pecolat, Borjali, A. Gule, Paquet, Bueti, Grueti, Nanto, 
Versonnex, Nergaz. 

Quia vigilles plurima correctione digna perpetrarunt, fuit conclusum 
quod eisdem fiant demonstraciones ut a ceptis désistant. 

Injunctio fiat nominatis in rotulo per Bernardi exhibito ut ad ratam 
sibi continentem fiat satisfacio. 

(Mandatum.) — Custodibus olim Pontis Arve ad morbosos expellen- 
dos deputatis, pro tribus ebdomadis lapsis, mandatum fiat de somma 
vj ff., conclusione in contrarium facta non obstante. 

(Admodiacio.) — Burgiforis platheam n. sindici admodiaverunt egregio 

Glaudio Lespa, presenti etc., per unum annum die sexdecima novem- 
bris proxime lapsi incohatum et simili die finiendum, sub firma xviij 
solidorum solvendorum terminis assuetis etc., cum promissionibus, sub- 
missionibus et aliis clausulis opportunis etc. 

(Relicte Curt.) — Inhibetur relicte Curt in personam Johannis Tor- 
nerii, sub pena fustigacionis, ut hinc ad horam meridianam civitatem, 

cum sit morbosa, absentare habeat. 
Alii duo adduntur pro visitacione victualium, videlicet Roletus Ny¬ 

colay et Mermeti, sub stipendiis declarandis. 

(179) Die ultima novembris, in conventu Fratrum Minorum consi- 
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lium extitit celebratum in quo quinquaginta electi fuere vocati. Et 
interfuerunt inferius nominati : et primo, P. Levrerii, Burdignino et 
Fernex; — Roget, Nergaz, Nanto, Paquet, R. Nycolay, Pecolat, Fran. 
Morens, Ja. carpentator, Collognier, Chaudiot, Jo. de Mara, m. Girar- 
dus, Lyonardi, Pensabini, Millanesii, Fusserii, Flospitis, Tallichet, Ba- 
chodi, Balliet, Jo. Sept, Cadodi, Grassie, H. pictor, ChristinusTombeti, 
Vuilliet, Mahuet, Bueti, Ny. du Villard, P. Poterel, Versonnex, Ny. 
Gentilis, Hospes 7 Albe, de Fonte, Ja. appothecarius, Nepotis, A. patis- 

serius, Fonte, Bessonet, Ja. Balliet, Ja. Bernardi, H. Ferraz, Blancheti, 
P. J. Bron, Joly, Byollesii, Grueti, Jo.Velluti, L. Boytet. 

(De victualibus.) — In quorum astancium presencia, perlecta fuere 
cappitula super victualibus condita. Quibus perlectis, proposuerunt n. 

sindici quomodo procurator fiscalis dissentit ne ea proclamentur nisi 
pena trium solidorum pro illu. d. episcopo ultra penam in franchesiis 
comprehensam apponatur, per ipsum procuratorem exigenda, quod 

esset vehemens confusio tantas imponere penas nec procuratoris fiscalis 
interest de hiis que concernunt politicam se immiscere. Et hec sola oritur 
différencia inter ipsum procuratorem et cives. Quibus auditis, conclu¬ 

sum fuit quod non apponatur ilia pena trium solidorum quovismodo, 

ne trahatur in consequenciam. Et, si consilium épiscopale talis vellet 
esse oppinionis qualis est ipse procurator, non consenciant sindici, sed 
res ipsa suo in esse maneat. 

Protestacionem per n. consindicum factam approbarunt omnes supe- 

rius nominati. 

Martis 2« decembris. — Sindici : Fernex; —Versonnex, Nanto, 
Roget, Bueti, Grueti, Paquet, Pecolat, Lyonardi, Nergaz, A. Gule, 
R. Nycolay, Prepositi. 

Quia sindicus unus concludere non potest, et absencia aliorum sindi- 

corum obstante, agibilia ad Veneris proximam remictuntur. 
De vino domini Sollieti et Griere  

Veneris ifi novembris [decembris]. —Sindici : Orsieres, Burdignino, Fer¬ 
nex; —Nanto, Paquet, Versonnex, Roget, Bueti, Borjali, Nergaz, A. Gule, 
Nycolay, Grueti, Paquet, Lyonardi, vicedompnus. 
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Visis denuo cappitulis super victualibus confectis, fuit conclusum 
quod tollatur barra in quuotis(P). 

Ludovicus de Greriis et d. Sollieti solvant introgium bossetarum, 
quia non constat eosdem esse burgenses. 

(Burgensis.) — Petrus filius quondam Thome Navillioz, parrochie de 
Pers, excofferius, parrochie Sancte Crucis, burgensis admissus pro viij ff. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum vigillibus pro uno mense novissime 
lapso de somma ix ff. parvi ponderis, pro penis erga pestifferos sumptis, 
et retinentur per mensem. 

(180) Marlis viija [ixa] decembris. — Sindici : Orsieres, Burdignini, 
Fernex; — Roget, Bueti, Ro. Nycolay, Grueti, Paquet, Lyonardi, Ner- 
gaz, Borjali, Versonnex, Prepositi. 

(Admodiacio pro Boguera%.) — Johanni Bogueraz, presenti, prenomi- 
nati n. sindici admodiaverunt platheam Sancti Gervasii spacio trium 

annorum die prima novembris novissime lapsi incohatorum et simili 
die finiendorum, sub firma cujuslibet anni decem octo solidorum sol- 
vendorum terminis solids in manibus receptoris emolumentorum civi¬ 
tatis generalis; promictentes ipse partes etc., submictentes etc., cum 

promissionibus et renunciacionibus opportunis, presentibus quibus 
supra. 

Petrus Bogueraz et Lanbertus Aymonis promictunt stare ordina- 
cioni consilii super eorum differenciis etc. 

(Burgensis.) — Michael filius quondam Johannis de Pane, de Vigono, 
parrochie Magdalenes, appothecarius, burgensis creatus pro xx ff. 

Perficiantur cride per r. d. Amblardum Goyeti signate. 
De Monachi, qui dicit se esse exemptum a solucione ponderis bladi, 

fuit conclusum quod solvat alio non edicto. 

(Intrentur Ix ff. ix g.) — Intrentur thesaurario lx ff. ix g., pro ra- 
cionibus descriptis in rotulo etc. 

Veneris xf [xiffl] decembris. — Sindici : Orsieres, Burdignino, Fernex; 
— Versonnex, Nanto, Roget, Bueti, Grueti, Paquet, Lyonardi, Pecolat, 
Borjali, A. Gule. 

(Relacio.) — Visa relacione per operarios facta, prenominati nobiles 
sindici pronunciaverunt ut in relacione continetur, et injungitur Pero- 
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neto Chappellerii ut muri spondam refficere habeat hinc ad festum 
Sancti Johannis, partibus presentibus et consencientibus. 

(Alardet.) — Si egregius Alardet requirat se admicti in burgensem et 

de aliorum consorcio, fuit conclusum quod admictatur gratis. 

(Commissio.) —Visitacio gribelli commictitur Anthonio Millanesii, 
Papriaux, Roget et Bellet. 

(Mandating.) — Solvat ballivus Mandallaz introgium vini, quia non 

constat eundem fore burgensem. 

(Relicta magistri Anthonii.) — Non exigatur gabella ab uxore quon¬ 

dam magistri Anthonii, ipsa in viduitate existente, quia equidem filia 
civis. 

Millanesii pro victualium visitacione deputatur, qui juravit in forma, 

sub stipendiis decem florenorum hinc ad festum Pasche. 
Consulatur processus illius detenti in Insula et justicia ministretur. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Jacobo de Bosco de somma xvj ff. vij 

g., pro causis in rotulo etc. 

(181) Martis xvj“ decembris. — Sindici : Orsieres, Burdignino, Fer¬ 
nex ; — Nanto, Bueti, Grueti, Paquet, Lyonardi, Nergaz, A. Gule, 
Versonnex, Prepositi, R. Nycolay, Pecolat. 

(Burgensis.) — Nobilis et egregius Syboyetus Alardet, filius quondam 

nobilis Johannis Syobuet, de Treffort Lugdunensis dyocesis, admictitur 

in burgensem gratis pro gratis serviciis civitati impensis. 

(Büfflet.) — Custodiantur pignora levata de bonis que fuerunt quon¬ 
dam Johannis Buffleti, expectando adventum filii dicti Büfflet usque ad 
Purifficacionem. 

Compellatur Navis ad solvendum introgium vini. 
Pecolat et alii deputati pro victualibus, vigillibus associati, habeant 

pignorare quoscunque cridis obtemperare nolentes. 

(Capitula.)— Prima decembris in consilio episcopali fuere approbata 

cappitula ad causam victualium confecta, et conclusum quod n. sindici, 

seu ab eisdem deputati, observari faciant, relacione n. sindicorum. 
Paquet et A. Gule non consenciunt quod advene seu extranei quic- 

quam de victualibus vendere recusantibus solvant, neque compellantur 

ad solvendum. 
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Fiant duodecim statere et xij scanna pro piscibus vendendis et pon- 
derandis, cum armario uno. 

Veneris décima nona decembris. — Sindici : Orsieres, Burdignin, Fer- 
nex ; — Nanto, Roget, Pecolat, Bueti, R. Nycolay, A. Gule, Grueti, 
Paquet, Versonnay, Lyonardi, Nergaz. 

(Mandatum levatum.) — Mandatur thesaurario quod solvat vigillibus 

xxxv if. pro vestibus fiendis et quaterviginti florenos pro stipendiis 

termini festi Nativitatis Domini proxime futuri. 
(Mandatum levatum.)— Fiat mandatum Roleto Nycolay de somma 

novem florenorum parvi ponderis, pro visitacione piscium etc. 
(Mandalla%.) — Nobilis Jacobus de Mandallaz, locumtenens vice- 

dompni, solitum prestitit juramentum, qui de suis licteris ad Martis 
proximam fidem facere teneatur. 

Martis xxiiija [xxiija] decembris. — Sindici quatuor; — Versonnex, 

Nanto, Roget, Bueti, Grueti, Paquet, Prepositi, Pecolat, Vaudo, A. Gule, 
R. Nycolay, Lyonardi. 

De macellariis petentibus sibi dari terminum ad fieri faciendum 
stateras et pondéra ad formam cridarum novissime factarum, fuit con- 
clusum quod hinc ad festum Epiphanie terminus detur. 

Provideatur de alio presbitero in hospitali, et onus providendi im- 
partitur Johanni Nergaz. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum vigillibus pro uno mense finiendo 
die iiijta januarii de somma ix florenorum parvi ponderis. 

(182) Veneris xxvija [xxvj“] decembris, consilium non fuit celebratum, 
ob festum Sancti Stephani. 

Martis penultima decembris. — Sindici quatuor; — Paquet, Nergaz, 
Pecolat, A. Gule, Roget, Prepositi, Bueti, Vaudo, R. Nycolay, Nanto. 

(Crida.) — Fiat crida de vino de Subtusmons et patrie, ne quis pré¬ 
sumât vendere vinum de Subtus Mons nisi iiijor den., et patrie iij d. 

Detur Girardo de Vaudo xviij g., pro alimentacione quorumdam 
puerorum morbo pestiffero infectorum. 

Evocetur Johannes Balli in proximo consilio episcopali et fiant eidem 
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demonstraciones de fimis et domo sua ruynam minante, ne causam 
ignorancie allegare présumât etc. 

(Burgensis.) — Honestus vir Johannes filius quondam Johannis Vul- 

liart, de Saconeto ultra Arerem, patisserius, admictitur in burgensem 
pro et mediantibus viij ff. 

Fiat una clavis in archivis crote Domus communis, ut civitatis jura 
tucius preserventur. 

(Deposicio testium.) — Cavucini et Vaudo deposuerunt nobilem Mo¬ 
rutier fuisse burgensem creatum in Domina Nostra Graciarup, et jura¬ 
mentum solitum prestitisse tempore dive memorie illu. d. Johannis 

Ludovici, episcopi Geben n. 

ANNO DOMINI M° QVINGENTESIMO SEXTO. 

Veneris secunda januarii. — Sindici quatuor ; — Nanto, Roget, Bueti, 
Paquet, Prepositi, Pecolat, Nergaz, A. Gule, Lyonardi, R. Nycolay, 

Vaudo, Versonnex. 
(Burgensis.) — Johannes filius Roleti Barberii alias Fabri, de Evor- 

des, carpentator, in burgensem admictitur, parrochie Magdalenes, pro 
et mediantibus viij ff. 

(Mandatum.) — Detur Michaeli Lyonardi, vigilli, floreni sex super 
uno burgensi percipiendi, anno singulo eidem dari soliti(s). 

Lune ifl januarii, vigillia Epiphanie Domini, loco Martis. — Sindici 
quatuor ; — Roget, Nanto, Bueti, R. Nycolay, Lestelley, Grueti, Pe¬ 
colat, Paquet, Vaudo, Nergaz, A. Gule, Prepositi, Lyonardi, Versonnex, 

s. d. Chivallerii. 
(Burgensis.) — Spectabilis utriusque juris doctor dominus Glaudius 

Chivallerii, de Ornex, parrochie Sancti Germani, burgensis creatus 
gratis, et idem admictitur in consiliarium civitatis. 

(Burgensis jam creatus.) — Quia constat per testes fide dignos n. An- 
thonium Monityer fuisse burgensem creatum, franchesia gaudeat, et si et 

quantum opus sit denuo admictitur, qui solitum prestitit juramen¬ 
tum etc. 

(Macellarii.) — Hinc ad Veneris proximam macellarii stateris et aliis 
neccessariis sint fulciti. 
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(183) Veneris ixa januarii. — Sindici : Levrerii, Fernex, Burdignino; 
— Roget, Bueti, Grueti, Paquet, Pecolat, Lyonardi, Yaudo, Nergaz, 
A. Gule, Nanto, Versonnex, R. Nycolay, Prepositi. 

(De clavibus.) — Postquam claves très secreti facte fuere, primus 
sindicus unam custodiat, aliam thesaurarius et aliam secretarius. 

Matheus Milliaux vinum suum ad formam cride vendat, supplica- 
cione per eum porrecta non obstante. 

Marlis xiija januarii. — Sindici quatuor; — G. Prepositi, G. Roget, 
Jo. Bueti, Ro. Nycolay, H. Grueti, Ja. Paquet, P. Versonnex, A. Peco¬ 
lat, G. de Vaudo, A. Lyonardi, Jo. Nergaz, A. Gule, H. de Nanto. 

Cesset Guilliermus Dyamanterii ab expulsione pauperum donee aliud 
eveniat. 

Vinum venale suo maneat in esse usque ad carnisprevium. 
Advideatur super balanciis macellariorum ne ementes ad pondus 

jacturam paciantur. 

Veneris xvja januarii. — Sindici quatuor; — Roget, Grueti, Paquet, 
Pecolat, A. Gule, Versonnex, Bueti, Nergaz, R. Nycolay, Nanto, Lyo¬ 

nardi. 
(Burgensis.) — Franciscus filius Gabrielis Serventis, de Malva, mer- 

cerius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis admissus pro viij ff. 

Marlis xxa januarii. — Sindici quatuor ; — Paquet, Roget, Bueti, 

R. Nycolay, Pecolat, Nergaz, Vaudo, A. Gule, Lyonardi, Nanto, Pre¬ 
positi, Versonnex, Grueti. 

(Burgensis.) — Felicius filius quondam Francisci de Furno, de Ma- 
tignie, exeofferius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis creatus pro 
viij ff. 

(Burgensis.) — Rodulphus filius quondam Jacobi Marqueti, de Rignie, 

mercerius, parrochie Sancti Gervasii, burgensis pro viij ff. 
(Ordinacio.) — In quorum supra presencia, n. sindici vigore commis- 

sionis eisdem facte et potestatis actribute, pronunciaverunt ut in rela- 
cione per operarios facta continetur, presente nobili Thoma Blondelli, 

procuratore et admodiatario domus de qua hic agitur et aliorum bono¬ 
rum n. potentis domini de Claveysone et Johannis Reynardi, domini 
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Sancti Desiderii, ordinacioni suprascripte consenciente, et filio Acque- 
neaz presente et petente testimoniales, que decernuntur. 

(184) Rescribatur Amedeo Magnini neleydam a burgensibus exigere 
habeat, quam ipsi burgenses solverunt nunquam. 

Hinc ad proximum festum Pasche, prenominatus Blondelli refficere 
habeat putheum ad formam relacionis ; cui injungitur. 

Petrus Servelli, serviens episcopatus Gebenn., solitum prestitit jura- 
mentum. 

Veneris xxiija januarii. — Sindici quatuor; — Bueti, R. Nycolay, 
Grueti, Paquet, Pecolat, Vaudo, A. Gule, Roget, Versonnex, Lyonardi, 
Prepositi, Nanto. 

(Ordinacio.) — Leodegarius de Nanto et Glaudius Theobaldi promi- 
serunt stare ordinacioni nobilium sindicorum super eorum différencia, 
petentes refferri per operarios. Qui retulerunt ut in relacione. Et pro¬ 
nunciaverunt n. sindici ut in eadem, ipsis presentibus et consencien- 

tibus. 

(Consensus.) — Egregius Sybuetus Alardet, ducalis Sabaudie secreta¬ 

rius, exhibuit licteras a reverendo domino Goyeti emanatas et per Vien- 
noys signatas, quarum vigore impartitur licencia appodiandi et ediffi- 
candi in et super meniis civitatis, consensu n. sindicorum intervenierte ; 
qui prebuerunt consensum ad formam licterarum, et fiat duplum tabel- 
lionatum ut constet in tempore opportuno. 

Marlis xxvija januarii. — Sindici quatuor; — P.Versonnex, Nanto, 

Roget, Grueti, Paquet, Pecolat, Vaudo, Lyonardi, A. Gule, Prepositi, 
R. Nycolay. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Petri Cabelli, de Cheyserie, 

condurerius, parrochie Magdalenes, burgensis creatus pro viij ff. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum n. Petro de Fernex, consindico, de 

somma duodecim florenorum parvi ponderis pro causis in rotulo etc. 

(De balistariis.) — De balistariis et archeriis seu architenentibus, fuit 
conclusum quod differatur quiequam dare quousque tempus ludendi 
veniat et sit acceptab[i]le. 

(Chivallerii et Nanto.) — Spectabilis dominus Glaudius Chivallerii, 
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utriusque juris doctor, eligitur pro advocato pauperum leprosorum, et 
providus Henricus de Nanto pro procuratore eorundem. 

Pauperi Guilliermo Bocardi, vigilli, pietatis inthuitu et Dei amore, 
dentur duo floreni parvi ponderis. 

Veneris penultima januarii. — Sindici quatuor; — Roget, Bueti, R. 
Nycolay, Prepositi, Pecolat, Vaudo, Nergaz, Lyonardi, Borjali, A. Gule, 
Grueti, Paquet, Versonnex. 

(D. Braseti.) — Quia actione injuriarum dominus Braseti, canonicus 
Sedunensis, agit contra consindicum Levrier et Anthoniuin Pecolat, et 
vigore asserti rescripti lis coram r. d. abbate Bellimontis pendet indecisa 
et respondendo libello, malumque sit coram suspecto judice, presertim 
jura civilia (185) et canonica fonditus ignorante, matura consilii deli- 

beracione super hiis prebabita, fuit conclusum, periculis forte futuris 
obviare juris via volentes, quod si dictus judex ordinet illi libello fore 

respondendum, quod interponatur appellacio et quamcicius destinetur 
ad Urbem ut causa cum principali negocio retineatur, cum sit magne 

importancie et de egregia somma agatur, videlicet duorum millium 
florenorum. Et prosequatur sumptibus civitatis ut jam extitit con¬ 
clusum. 

Ante aliqualem terminacionem per providum Vandelli fieri petitam, 
fuit conclusum quod tollantur quecunque impedimenta per ipsum ap- 
posita etc. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum magistro Jacobo de Bosco de somma 

quadraginta florenorum parvi ponderis, decem grossorum et decem 
den., pro causis in rotulo etc. 

Martis ]a februarii. —Sindici quatuor; — Versonnex, Nanto, Roget, 
Bueti, Ro. Nycolay, Prepositi, Grueti, Vaudo, Lyonardi, Nergaz, A. 
Gule. 

(Curti.) — Fiat mandatum Guilliermo Curti, pro duobus mensibus 
cum dimidio, de somma septem florenorum et sex solidorum. 

Magne Glaudie restituantur pignora contemplacione r. d. Lausanensis 
episcopi, in cujus favorem rescripsit. 

(Vandelli.) — Visis licteris per Vandelli exhibitis, mencionem facien- 
tibus de edifficio quod nititur facere in prejudicium communitatis, fuit 
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conclusum quod construi faciat, tentum adeo remotum a turri civitatis 
portis Tartassie quod per supra ipsum in turrim quis ire non possit, et 
appodiet meniis civitatis. 

Jovis î,* februarii. — Sindici quatuor; — s. dominus Chivallerii, 

Nanto, Roget, Grueti, Paquet, Lyonardi, Pecolat,Vaudo,Nergaz, Borjali. 

(Trolliet.) — Nobilis et egregius Johannes Trollieti, ducalis celsitu- 
dinis secretarius et magister requestarum illu. d. ducis vigore constitu- 
tionis de officio et clericatura vicedompnatus Gebenn. sibi facte, fuit 
admissus in vicedompnum, et solitum prestitit juramentum etc. 

Veneris vja februarii. — Sindici quatuor. — Die suprascripta, subscripti 
fuere ad consilium vocati pro sindicorum electione fienda, et fuerunt 
electi per inibi astantes, votis per unumquemque prius emissis, nomi- 
nati in rotulo. Et in hujusmodi consilio interfuerunt : primo, s. utrius¬ 
que juris doctor dominus Glaudius Chivallerii, H. Pichon, Jo. Balli, 
Paquet, Roget, Pecolat, Papriaux, F. Morens, Fontaneis, Christinus 
Tombeti, Bachodi, Bessonet, Jo. de Mara, P. Rosset, Mahuet, Lyonardi, 
Jo. de Conduis, Grassie, Ja. carpentator, Nanto, Millanoys, Gentilis, 
Cadodi, H. pictor, Grueti, Jolyti, Tallichet, Fl. Ferraz, Ja. Nepotis, 
Prepositi, P. Jo. Bruni, P. Byolleys, pellipparius Civitatis, Fran. Gilliardi, 
Petrus Vuydaz, Lyonardus Boytet, A. Hospitis, Sept, N. de Villario, 
Pensabini, C. Colinet, Vaudo, Balliet, Versonnex, Ja. Froges.